3

[image: image1.png]

Глава Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая 2024 года  № 71-ПГ

г. Ирбит

Об утверждении Положения

«О порядке ведения реестра муниципальных служащих в администрации
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области»
Руководствуясь статьями 28 и 31 Федерального закона от 2 марта 2007 года              № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 10 статьи 6 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», статьей 27 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Положение «О порядке ведения реестра муниципальных служащих в администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (прилагается);

2. Признать утратившим силу постановление главы Муниципального образования город Ирбит от 25.04.2008 г. № 668 «О порядке ведения реестра муниципальных служащих в Муниципальном образовании город Ирбит»

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области».
Глава Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области

                                   Н.В. Юдин
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
от 27.05.2024 № 71-ПГ
«Об утверждении Положения

«О порядке ведения реестра муниципальных служащих в администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области»
Положение

О порядке ведения реестра муниципальных служащих в администрации

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

1. Реестр муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (далее - Реестр), представляет собой сводный перечень сведений о муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области. Реестр ведется на основании сведений, внесенных в личные дела муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (далее - муниципальные служащие).

2. Ведение Реестра осуществляется специалистом юридического отдела администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, ответственным за работу с кадрами. Сведения из личного дела муниципального служащего, включенные в Реестр, хранятся на бумажных и электронных носителях с обеспечением защиты от несанкционированного доступа и копирования.

3. Сведения о муниципальных служащих, внесенные в Реестр, являются конфиденциальной информацией. Их обработка, передача, распространение и хранение осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

4. Реестр ведется по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению.

5. Сведения о гражданах, поступивших на муниципальную службу, вносятся в Реестр не позднее семи рабочих дней со дня их назначения на должность.

6. Основанием для исключения муниципального служащего из Реестра является его увольнение, смерть (гибель), а также признание муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявление его умершим решением суда, вступившим в законную силу. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из Реестра в день увольнения. В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из Реестра в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.

7. Сведения об изменении содержащихся в Реестре данных о муниципальных служащих вносятся в Реестр не позднее семи рабочих дней со дня получения специалистом юридического отдела администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, ответственным за работу с кадрами, информации об изменениях.

8. Реестр на бумажном носителе составляется один раз в год по состоянию на 1 января, с учетом изменений и дополнений, внесенных в Реестр в течение предыдущего календарного года и хранится в юридическом отделе  администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

Приложение № 1
к Положению «О порядке ведения реестра муниципальных служащих в администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области»,  утвержденному постановлением главы

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

от ______05. 2024 № ______
Форма

реестра муниципальных служащих в администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	№
	Фамилия,

имя, отчество
	Наименование должности с указанием структурного подразделения
	Дата

рождения
	Дата поступле-ния на муниципальную службу
	Образование, год окончания
	Дата

повышения квалификации
	Стаж

муници
пальной
службы
	Дата прохождения последней аттестации, решение аттестационной комиссии
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Высшие должности муниципальной службы

	2. Главные должности муниципальной службы

	3. Ведущие должности муниципальной службы

	4. Старшие должности муниципальной службы

	5. Младшие должности муниципальной службы